
S L U Ž B E N I   G L A S N I K 
G R A D A   D R N I Š A 

                              
Službeno glasilo Grada Drniša 

 
 

GODINA I/XXIII                           Drniš, 20. prosinca 2023.                                               Broj 6 

Mrežna inačica: ISSN 1849-7012 
Tiskana inačica: ISSN 1849-6504 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

II. G R A D O N A Č E L N I K 
 
 

                  
            str. 

24. O D L U K U  o isplati novčane paušalne naknade za podmirivanje mjesečnih  
troškova prehrane (topli obrok) zaposlenika Grada Drniša i proračunskih korisnika  
za 2024. godinu…………………………………………………………………………………...…2 

 

25. O D L U K A  o visini osnovice za obračun bruto plaće………………………………………....3 
  

26. P L A N  klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja  
pismena u uredskom poslovanju Grada Drniša………………………………………………….3  

 
 

 
 

 



Stranica 2 – Broj 5           SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                        20. prosinca 2023. godine 

 

 
 

II. G R A D O N A Č E L N I K 
 
24. 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19 i 144/20) i članka 71. Statuta Grada Drniša („Službeni glasnik Grada Drniša“ broj 2/21 i 
2/22), a u svezi s člankom 7. Pravilnika o porezu na dohodak („Narodne novine“, broj 10/17, 
128/17, 106/18, 1/19, 80/19, 1/20, 74/20 i 1/21), gradonačelnik Grada Drniša donosi 
 

ODLUKU 
 o isplati novčane paušalne naknade za  

podmirivanje mjesečnih troškova prehrane (topli obrok) zaposlenika  
Grada Drniša i proračunskih korisnika za 2024. godinu 

 
Članak 1. 

          Pravo na isplatu mjesečnih troškova prehrane u 2024. godini ima svaki zaposlenik Grada 
Drniša i ustanova kojima je Grad Drniš osnivač za dane provedene na poslu (radu). 

Visina novčane paušalne naknade iznosi =1,50 EUR-a, po radnom danu. 
Zaposlenik koji se nalazi na plaćenom ili neplaćenom godišnjem odmoru te na bolovanju 

(porodiljnom ili predporodiljnom dopustu) ili za neradne dane po drugom osnovu tj za dane 
odsustva sa posla, nema pravo na topli obrok. 
 

Članak 2. 
Zadužuju se pročelnici upravnih odjela Grada Drniša te ravnatelji proračunskih korisnika 

kojima je Grad Drniša osnivač da vode dnevnu evidenciju prisutnosti zaposlenika na poslu radi 
obračuna mjesečnih troškova prehrane. 
 

Članak 3. 
Iznos toplog obroka isplaćivat će se s plaćom na tekuće račune zaposlenika, počevši od 01. 

veljače 2024. godine sa plaćom za siječanj 2024. godine. 
 

Članak 4. 
Ako je zaposlenik tijekom poreznog razdoblja imao zasnovan radni odnos kod dva ili više 

poslodavaca, ali ne istovremeno, isti je obvezan prije isplate naknade iz članka 1. ove Odluke, 
svakom poslodavcu podnijeti pisanu izjavu u kojoj će navesti je li kod drugog i/ili bivšeg poslodavca 
ostvario isplatu naknade za određeno razdoblje i u kojem iznosu.  

Neoporezivo se može isplatiti samo razlika do propisanog iznosa u članku 7. Pravilnika o 
porezu na dohodak.  
 

Članak 5. 
           Sredstva za isplatu toplog obroka teretit će pozicije Proračuna Grada Drniša za 2024. 
godinu, sa računa 312 Ostali rashodi za zaposlene, po Razdjelima i korisnicima kako je planirano. 
 

Članak 6. 
Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Grada Drniša“, a stupa na snagu od 01. 

siječnja 2024. godine. 
 
KLASA:    121-01/23-10/22 
URBROJ: 2182-6-23-1 
Drniš,       18. prosinca.2023. godine 

GRAD DRNIŠ 
GRADONAČELNIK 

  mr. sc. Josip Begonja, v.r. 
__________________________ 



Stranica 3 – Broj 5           SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                        20. prosinca 2023. godine 

 
 

25. 
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19 i 144/20) i članka 71. Statuta Grada Drniša („Službeni glasnik Grada Drniša“, broj 2/21 i 
2/22), gradonačelnik Grada Drniša donosi 
.  

ODLUKU 
O VISINI OSNOVICE ZA OBRAČUN BRUTO PLAĆE 

 
Točka I. 

Dosadašnja osnovica za obračun bruto plaća (bruto 1) zaposlenika gradske uprave Grada 
Drniša i proračunskih korisnika (osim Dječjeg vrtića Drniš i JVP Grada Drniša kojima se osnovica 
određuje prema posebnim propisima), koja iznosi =628,52 EUR-a, ovom Odlukom uvećava se za 
=41,48 EUR-a te iznosi =670,00 EUR-a. 

Novoutvrđena osnovica za obračun bruto plaća u iznosu od =670,00 EUR-a primjenjuje se 
za obračun plaća za mjesec siječanj 2024. godine, koje će biti isplaćene u mjesecu veljači 2024. 
godine. 
 

Točka II. 
Obvezuju se proračunski korisnici kojima je Grad Drniš osnivač da usklade svoje osnovice 

za obračun plaća s ovom Odlukom. 
 

Točka III. 
Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Grada Drniša“. 

 
Točka IV. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini osnovice za obračun bruto 
plaće zaposlenika Grada Drniša i proračunskih korisnika (KLASA:400-01/18-10/20, 
URBROJ:2182-6-23-9). 
 
KLASA:    400-01/18-10/20 
URBROJ: 2182-6-23-10 
Drniš,       18. prosinca 2023. godine 
 

GRAD DRNIŠ 
GRADONAČELNIK 

  mr. sc. Josip Begonja, v.r. 
__________________________ 

 

26.              
 Na temelju članka 25. Uredbe o uredskom poslovanju („Narodne novine“ broj 75/21.), a u 
skladu s člankom 2. Naputka o brojčanim oznakama pismena te sadržaju evidencije uredskog 
poslovanja („Narodne novine“ broj 132/21.) i na temelju članka 71. Statuta Grada Drniša („Službeni 
glasnik Grada Drniša“ broj , 2/21 i 2/22), Gradonačelnik Grada Drniša donosi 
 

 
PLAN 

 klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja  
pismena u uredskom poslovanju Grada Drniša  

 
  

Članak 1. 
 

              Ovim Planom klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja  u 
uredskom poslovanju Grada Drniša (u nastavku:Plan), utvrđuju se klasifikacijske oznake pismena 



Stranica 4 – Broj 5           SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                        20. prosinca 2023. godine 

 
u uredskom poslovanju tijela Grada Drniša, odnosno predstavničkog i izvršnog tijela Grada Drniša, 
te upravnih tijela Grada Drniša. 
 

Članak 2. 
 

     Planom se određuje  klasifikacija predmeta prema glavnoj grupi, grupi i podgrupi 
sukladno  propisanom klasifikacijskom okviru člankom 2. Naputka o brojčanim oznakama pismena 
te sadržaju evidencija uredskog poslovanja. 

Članak 3. 
 

Planom se određuje klasifikacija predmeta prema djelatnosti unutar  podgrupe i kvalifikacija 
prema obliku. 

Planom se određuje klasifikacija predmeta prema djelatnosti unutar podgrupe  prema 
redoslijedu navođenja djelatnosti u stavku 2. članka 2.  Naputka o brojčanim oznakama pismena te 
sadržaju evidencija uredskog poslovanja u rubrici „DJELATNOSTI UNUTAR PODRUPE“ od 01 do 
potrebnog broja. 

Planom se određuje klasifikacija prema obliku  brojčanom oznakom dosjea od 01 pa do 
potrebnog broja. 

Članak 4. 
 

Planom se određuju  klasifikacije oznake, koje proizlaze i djelokruga rada upravnih tijela 
Grada Drniša kako slijedi: 

 

 



Stranica 5 – Broj 5           SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                        20. prosinca 2023. godine 

 OZNAKA 
KLASIFIKACIJE 
PO UPRAVNOM 
PODRUČJU 

D 
O 
S 
J 
E 

NAZIV/ 
KLASIFIKACIJA PREMA 

DJELATNOSTI UNUTAR PODGRUPE 
  

Djelatnost unutar podgrupe 
(opisno) 

0 
 
 

DRŽAVA I DRUŠTVO, USTROJSTVO 
DRŽAVNE VLASTI I UPRAVA 

 

00  DRŽAVA I DRUŠTVO  

000  DRUŠTVENO EKONOMSKI ODNOSI  

 
000-01 

 
01 

DRUŠTVENO EKONOMSKI ODNOSI -
OPĆENITO 

Mjere i politika proizvodnih odnosa i društveno-
ekonomskog razvoja (općenito) 

001  STRATEŠKO PLANIRANJE  

001-01 01 STRATEŠKO PLANIRANJE Planiranja i strategije (općenito) 

002  PRAVNI SUSTAV  

002-01 01 PRAVNI SUSTAV Razvoj pravnog sustava 

003  DRŽAVNA IMOVINA  

003-01 

 
 

01 DRŽAVNA IMOVINA -OPĆENITO 

Upravljanje i raspolaganje državnom imovinom, 
upravljanje trgovačkim društvima i drugim 
pravnim osobama od strateškog i posebnog 
interesa za Republiku Hrvatsku, registar državne 
imovine i ostalo 

004 
 LJUDSKA PRAVA I TEMELJNE 

SLOBODE 
 

004-01 

 
01 LJUDSKA PRAVA I TEMELJNE 

SLOBODE 

Temeljne slobode, prava i etička pitanja, 
suzbijanje diskriminacije, zaštita prava i interesa 
djece, ravnopravnost spolova, zaštita prava i 
interesa osoba s invaliditetom i ostalo 

006  POLITIČKE STRANKE  

006-01 01 POLITIČKE STRANKE -OPĆENITO Političke stranke (općenito) 

007  USTANOVE (OPĆENITO)  

007-01 

01 

USTANOVE (OPĆENITO) 

Osnivanje, ustroj i djelatnosti ustanova, 
imenovanje i razrješenje članova upravnih vijeća 
ustanova, davanje suglasnosti na imenovanje i 
razrješenje ravnatelja ustanova i ostalo 

008  INFORMIRANJE  

008-01 
01 PRAVO NA PRISTUP 

INFORMACIJAMA 
 

008-02 01 JAVNO INFORMIRANJE Pozivi za medije, objave u medijima, upiti medija 

008-03 01 UPITI PUTEM KONTAKT OBRASCA  

008-03 02 INFORMIRANJE - OSTALO Razni upiti građana 

009  ZAŠTITA OSOBNIH PODATAKA  



Stranica 6 – Broj 5           SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                        20. prosinca 2023. godine 

 

009-01 
 

 
 

01 ZAŠTITA OSOBNIH PODATAKA 

Praćenje i provedba propisa o zaštiti osobnih 
podataka, promicanje javne svijesti o rizicima, 
pravilima, zaštitnim mjerama i pravima u vezi s 
obradom podataka, imenovanje službenika za 
zaštitu osobnih podataka i ostalo 

GRUPA    

01  DRŽAVNO UREĐENJE  

PODGRUPA    

010  GRB, ZASTAVA I HIMNA  

010-01 

 
01 

GRB, ZASTAVA I HIMNA 

Grbovi, zastave, himne, isticanje te uporaba 
državnog znamenja i njegovih izvedenica u 
pravnom prometu, uključujući njegovo 
oponašanje i ostalo 

010-02 
01 

GRAD DRNIŠ -GRB, ZASTAVA 
Grb, zastava i dr. službena obilježja Grada 
Drniša 

011  USTAV, ZAKONI I DRUGI PROPISI  

011-01 
01 

USTAV, ZAKONI I DRUGI PROPISI 
Ustav, zakoni i drugi propisi, postupak njihovoga 
donošenja, objavljivanje i ostalo 

012  IZBORNI SUSTAV  

012-01 
01 IZBORI NA RAZINI REPUBLIKE 

HRVATSKE 
Registar birača, provedba izbora, financiranje 
političkih aktivnosti, izborne promidžbe i ostalo 

012-02 
01 IZBORI ZA GRADONAČELNIKA/CU I 

IZBORI ZA ČLANOVE/ČLANICE 
GRADSKOG VIJEĆA 

Registar birača, provedba izbora, financiranje 
političkih aktivnosti, izborne promidžbe i ostalo 

012-02 
02 IZBORI ZA VIJEĆE MJESNOG 

ODBORA 
Registar birača, provedba izbora, financiranje 
političkih aktivnosti, izborne promidžbe i ostalo 

012-02 
03 IZBORI ZA PREDSTAVIKE 

NACIONALNIH MANJINA 
Registar birača, provedba izbora, financiranje 
političkih aktivnosti, izborne promidžbe i ostalo 

013 

 REFERENDUM I DRUGI OBLICI 
SUDJELOVANJA GRAĐANA U 

OBAVLJANJU DRŽAVNE VLASTI I 
LOKALNE I PODRUČNE 

(REGIONALNE) SAMOUPRAVE 

 

013-01 
01 

REFERENDUM – NA DRŽAVNOJ 
RAZINI 

Referendum i drugi oblici osobnog sudjelovanja 
građana, narodne inicijative za raspisivanje 
referenduma i ostalo 

013-01 
02 

REFERENDUM – NA LOKALNOJ 
RAZINI 

Referendum i drugi oblici osobnog sudjelovanja 
građana, narodne inicijative za raspisivanje 
referenduma i ostalo 

013-02 
01 SAVJETOVANJE SA 

ZAINTERESIRANOM JAVNOŠĆU 
Savjetovanje sa zainteresiranom javnošću 

013-03 01 DRNIŠ PRORAČUN Participativno budžetiranje 



Stranica 7 – Broj 5           SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                        20. prosinca 2023. godine 

 

014  TERITORIJALNA RAZGRANIČENJA  

014-01 
01 TERITORIJALNA RAZGRANIČENJA 

GRANICE 
Područja gradova i općina te područja mjesnih 
odbora, ulice, trgovi, naselja i ostalo 

014-02 
01 IMENOVANJA NASELJA, TRGOVA I 

DR. 
Sve što je u nadležnosti Komisije za imenovanje 
naselja, ulica, trgova i dr. 

016  NACIONALNE MANJINE  

016-01 01 NACIONALNE MANJINE -OPĆENITO Prava nacionalnih manjina 

016-02 
01 PREDSTAVNIK SRPSKE 

NACIONALNE MANJINE 
Predstavnik nacionalne manjine u Gradu Drnišu 

GRUPA    

02 
 TIJELA DRŽAVNE VLASTI I DRUGA 

JAVNOPRAVNA TIJELA 
 

PODGRUPA    

024 
 JEDINICE LOKALNE I PODRUČNE 

(REGIONALNE) SAMOUPRAVE 
 

024-01 01 GRADSKO VIJEĆE  

024-02 01 RADNA TIJELA GRADSKOG VIJEĆA  

024-03 01 GRADONAČELNIK  

024-04 01 KOORDINACIJE, PROMEMORIJE  

024-04 
02 KORESPONDENCIJA SA UDRUGOM 

GRADOVA 
 

024-04 03 PREPISKA DOPISIVANJE  

024-05 01 UPRAVNA TIJELA  

024-06 01 MJESNI ODBORI  

024-07 01 TRGOVAČKA DRUŠTVA  

024-08 01 USTANOVE  

024-09 01 SAVJET MLADIH  

024-10 
01 POVJERENSTVO ZA 

RAVNOPRAVNOST SPOLOVA 
 

GRUPA    

03  UPRAVNO POSLOVANJE  

PODGRUPA    

030 
 ORGANIZACIJA, METODE I TEHNIKE 

RADA 
 

030-01 01 ORGANIZACIJA, METODE I TEHNIKE Organizacija rada i radni procesi, 



Stranica 8 – Broj 5           SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                        20. prosinca 2023. godine 

 

RADA –OPĆENITO telekomunikacijska oprema, uredska pomagala i 
strojevi, organizacija i oprema radnih prostorija i 
ostalo 

031 

 PRIJAMNE SLUŽBE, SLUŽBE 
TJELESNE ZAŠTITE I DRUGE 

USLUGE, TEHNIČKI I POMOĆNI 
POSLOVI, OZNAKE I OBAVIJESTI 

 

031-01 01 OGLASNE PLOČE Natpisne i oglasne ploče 

031-02 01 USLUGE ČIŠĆENJA Usluge čišćenja 

031-03 
01 POMOĆNO-TEHNIČKE SLUŽBE, 

USLUGE ODRŽAVANJE 
Pomoćno-tehničke službe, usluge održavanja… 

031-04 01 POŠTANSKE USLUGE Poštanske usluge 

032 
 INFORMACIJSKO-

DOKUMENTACIJSKO POSLOVANJE 
 

032-01 
01 INFORMACIJSKO-

DOKUMENTACIJSKO POSLOVANJE 
– općenito 

Dokumentacijski i informacijski poslovi i usluge, 
stručna biblioteka, stručni časopisi, službena 
glasila, druga stručna literatura i ostalo 

032-02 01 SLUŽBENI  GLASNIK  

034 
 UPRAVNI POSTUPAK I UPRAVNI 

SPOR 
 

034-01 

01 
UPRAVNI POSTUPAK I UPRAVNI 

SPOR -OPĆENITO 

Opći upravni postupak, upravni spor, 
usklađivanje posebnih zakona sa zakonom kojim 
se uređuje opći upravni postupak, izvještaji o 
stanju rješavanja upravnih stvari i ostalo 

034-02 
01 

IZDAVANJE POTVRDA 
Razne vrste potvrda – bez obzira vodi li se o 
podacima službena evidencija ili ne 

035  UREDSKO POSLOVANJE  

035-01 
01 PLAN KLASIFIKACIJSKIH I PLAN 

BROJČANIH OZNAKA 
Donošenje plana klasifikacijskih oznaka i plana 
brojčanih oznaka,  

035-02 
01 

EVIDENCIJE 
Razne evidencije i izvještaju vezano uz uredsko 
poslovanje 

035-02 02 OBRASCI Obrasci za potrebe poslovanja 

035-03 
01 PRIMJENA INFORMACIJSKE 

TEHNOLOGIJE U UREDSKOM 
POSLOVANJU 

Korištenje Libusofta 

036 
 UPRAVLJANJE DOKUMENTARNIM 

GRADIVOM 
 

036-01 

01 
UPRAVLJANJE DOKUMENTARNIM 

GRADIVOM 

Čuvanje, zaštita, obrada, vrednovanje, 
odabiranje, pretvorba, korištenje, izuzev  
izlučivanja dokumentarnog gradiva i predaje 
arhivskog gradiva nadležnom arhivu, te ostalo 

036-02 01 IZLUČIVANJE DOKUMENTARNOG Izlučivanje dokumentarnog gradiva i predaje 



Stranica 9 – Broj 5           SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                        20. prosinca 2023. godine 

 

GRADIVA I PREDAJA ARHIVSKOG 
GRADIVA NADLEŽNOM ARHIVU 

arhivskog gradiva nadležnom arhivu i ostalo 

036-03 
01 

EVIDENCIJE GRADIVA 
Pomoćne evidencije, evidencije gradiva po 
prostorijama, po stvarateljima i dr. 

037  OVJERE  

037-01 01 OVJERE –OPĆENITO Ovjere prijepisa, preslika i ostalo 

038  PEČATI, ŽIGOVI I ŠTAMBILJI  

038-01 
01 

PEČATI, ŽIGOVI 
Odobrenja za izradu pečata i žigova s grbom 
Republike Hrvatske, upotreba, čuvanje i 
uništavanje 

038-02 01 ŠTAMBILJI Izrada i korištenje štambilja, evidencije 

GRUPA    

04 
 UPRAVNI, INSPEKCIJSKI I DRUGI 

NADZORI U JAVNOPRAVNIM 
TIJELIMA 

 

PODGRUPA    

040 
 NADZOR NAD ZAKONITOŠĆU 

AKATA 
 

040-01 
 
 

01 
NADZOR NAD ZAKONITOŠĆU AKATA 

Nadzor zakonitosti općih i pojedinačnih akata, 
uključujući i akata jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave i ostalo 

041  NADZOR NAD ZAKONITOŠĆU RADA  

041-01 

 
 

01 NADZOR NAD ZAKONITOŠĆU RADA 

Nadzor nad zakonitošću rada javnopravnih tijela, 
službenika u javnopravnim tijelima, uključujući 
nadzor zakonitosti i načina rada tijela jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave i 
ostalo 

042 
 UNUTARNJE KONTROLE U JAVNOM 

SEKTORU I REVIZIJA 
 

042-01 

01 
UNUTARNJE KONTROLE U JAVNOM 

SEKTORU I REVIZIJA 

Sustav unutarnjih kontrola u javnom sektoru, 
unutarnja revizija, sporazum o obavljanju 
poslova unutarnje revizije, ovlašteni unutarnji 
revizori, revizija (općenito) i ostalo 

043  UPRAVNA INSPEKCIJA  

043-01 
01 

UPRAVNA INSPEKCIJA 
Poslovi inspekcijskog nadzora, postupanje po 
prijavama i ostalo 

044  OSTALI NADZORI  

044-01 01 OSTALI NADZORI Ostali nadzori 

GRUPA    

05  PREDSTAVKE, MOLBE, PRIJEDLOZI  



Stranica 10 – Broj 5           SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                        20. prosinca 2023. godine 

 

I PRITUŽBE 

PODGRUPA    

050 
 PREDSTAVKE I PRITUŽBE NA RAD 

JAVNOPRAVNIH TIJELA 
 

050-01 
01 PREDSTAVKE I PRITUŽBE NA RAD 

JAVNOPRAVNIH TIJELA 
Predstavke i pritužbe građana, organizacija 
civilnog društva, udruga i ostalo 

052  OSTALE PREDSTAVKE I PRITUŽBE  

052-01 01 OSTALE PREDSTAVKE I PRITUŽBE Ostale predstavke i pritužbe 

053  MOLBE I PRIJEDLOZI  

053-01 01 MOLBE I PRIJEDLOZI Molbe i prijedlozi upućeni javnopravnim tijelima 

GRUPA    

06 
 ODLIKOVNJA, JAVNE NAGRADE I 

PRIZNANJA 
 

PODGRUPA    

061  JAVNE NAGRADE I PRIZNANJA  

061-01 

01 

JAVNE NAGRADE I PRIZNANJA  - 
OPĆENITO 

Javne nagrade i priznanja za društveno-politički 
rad, za znanstveno-istraživački rad, za rad u 
gospodarstvu, za dostignuća u kulturi, 
umjetnosti, sportu, druge javne nagrade i 
priznanja i ostalo 

061-02 
01 NAGRADE I PRIZNANJA GRADA 

DRNIŠA 
Postupanje po aktu Gradskog vijeća Grada 
Drniša  

GRUPA    

08  DUŽNOSNICI  

PODGRUPA    

081 
 DUŽNOSNICI U JEDINICAMA 

LOKALNE I PODRUČNE 
(REGIONALNE) SAMOUPRAVE 

 

081-01 
01 DUŽNOSNICI U JEDINICAMA 

LOKALNE I PODRUČNE 
(REGIONALNE) SAMOUPRAVE 

Prava i obveze dužnosnika u jedinicama lokalne 
i područne (regionalne) samouprave i ostalo 

GLAVNA 
GRUPA 

   

1  RAD I RADNI ODNOSI  

GRUPA    

10  ZAPOŠLJAVANJE  

PODGRUPA    



Stranica 11 – Broj 5           SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                        20. prosinca 2023. godine 

 

100  POLITIKA ZAPOŠLJAVANJA  

100-01 

01 

POLITIKA ZAPOŠLJAVANJA 

Politika zapošljavanja, zapošljavanje stranih 
državljana, radnopravni status hrvatskih 
državljana zaposlenih u inozemstvu i poslovi 
vezani uz njihov povratak i zapošljavanje u 
zemlji, zapošljavanje osoba s invaliditetom i 
ostalo 

GRUPA    

11  RADNI ODNOSI  

PODGRUPA    

110  ZAPOSLENI U JAVNOM SEKTORU  

110-01 
01 

PRAVA I OBVEZE SLUŽBENIKA I 
NAMJEŠTENIKA – OPĆENITO 

Prava i obveze službenika i namještenika  
(općenito), evidencije zaposlenih, ovlaštenja za 
potpisivanje i ostalo 

112 

 ZASNIVANJE I PRESTANAK 
RADNOG ODNOSA, PRIJAM U 

SLUŽBU I PRESTANAK SLUŽBE, 
UGOVOR O DJELU, DOPUNSKI RAD 

I OSTALO 

 

112-01 
01 ZASNIVANJE I PRESTANAK RADNOG 

ODNOSA- OPĆENITO 
Radni odnos na određeno ili neodređeno 
vrijeme, oglasi, natječaji, javni pozivi 

112-02 
01 PRIJAM U SLUŽBU- RAD NA 

NEODREĐENO VRIJEME 
Prijam u službu na neodređeno vrijeme 

112-03 
01 PRIJAM U SLUŽBU – RAD NA 

ODREĐENO VRIJEME 
Prijam u službu na određeno vrijeme 

112-04 01 PRESTANAK SLUŽBE Prestanak službe 

112-05 01 UGOVOR O DJELU Ugovor o djelu, Ugovor o autorskom djelu 

113 
 RADNO VRIJEME, ODMORI, 

DOPUSTI I BOLOVANJA, OBUSTAVE 
RADA 

 

113-01 
01 RADNO VRIJEME, ODMORI, 

DOPUSTI I BOLOVANJA, OBUSTAVE 
RADA – OPĆENITO 

Radno vrijeme, odmori, dopusti, bolovanja, 
obustave rada i ostalo 

113-02 01 RAD OD KUĆE  

113-03 01 GODIŠNJI ODMORI Rješenja o godišnjem odmoru, plan 

113-04 01 DOPUSTI Plaćeni i  neplaćeni dopust 

114 
 RADNI SPOROVI, MATERIJALNA I 

DISCIPLINSKA ODGOVORNOST 
 

114-01 01 RADNI SPOROVI Radni sporovi 

114-02 01 POVREDE SLUŽBENE DUŽNOSTI Povrede službene dužnosti, postupak, sankcije 



Stranica 12 – Broj 5           SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                        20. prosinca 2023. godine 

 

114-03 
01 NAKNADA ŠTETE – MATERIJALNA 

ODGOVORNOST 
Materijalna odgovornost i naknada štete 

115  ZAŠTITA NA RADU  

115-01 01 ZAŠTITA NA RADU Zaštita na radu,  

115-02 01 OZLJEDE NA RADU Prijava ozljeda, evidencije…. 

116  INSPEKCIJA RADA  

116 
01 

INSPEKCIJA RADA - OPĆENITO 
Inspekcijski poslovi u području rada, inspekcijski 
poslovi u području zaštite na radu i ostalo 

117  RADNI STAŽ  

117-01 
01 

RADNI STAŽ -OPĆENITO 
Minuli rad, evidencije o radnom stažu, 
priznavanje posebnog staža, dokup staža i 
ostalo 

118  STRUČNA SPREMA, KVALIFIKACIJE  

118-01 
01 

STRUČNA SPREMA, KVALIFIKACIJE 
Stručna sprema, kvalifikacije, priznavanje 
inozemnih kvalifikacija i ostalo 

119 
 UPRAVLJANJE LJUDSKIM 

POTENCIJALIMA, OCJENJIVANJE I 
OSTALO 

 

119-01 
01 UPRAVLJANJE LJUDSKIM 

POTENCIJALIMA – OPĆENITO 
Upravljanje ljudskim potencijalima, razne 
evidencije 

119-02 01 OCJENJIVANJE  SLUŽBENIKA Godišnje ocjene službenika 

GRUPA    

12  PLAĆE  

PODGRUPA    

120  STJECANJE PLAĆE  

120-01 
01 

STJECANJE PLAĆE 
Utvrđivanje plaće, raspoređivanje i raspodjela 
plaća 

120-02 01 DODACI NA PLAĆU Uvećanje koeficijenata i dr. 

121 
 OSTALA PRIMANJA PO OSNOVI 

RADA 
 

121-01 

01 

OSTALA PRIMANJA PO OSNOVI 
RADA -općenito 

Dnevnica, terenski dodatak, naknada za 
odvojeni život od obitelji, naknada za prijevoz na 
posao i s posla, naknada za topli obrok, regres 
za godišnji odmor, troškovi preseljenja, pomoć u 
slučaju smrti, jubilarne nagrade, otpremnina, 
autorski honorari i ostalo 

121-02 01 NAKNADA ZA PRIJEVOZ Naknada za prijevoz 

121-03 01 REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR Regres za godišnji odmor 



Stranica 13 – Broj 5           SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                        20. prosinca 2023. godine 

 

121-04 

01 POMOĆI-PRAVA PO PRAVILNIKU O 
PRAVIMA I OBVEZAMA IZ SLUŽBE-
RADNOG ODNOSA ZAPOSLENIH U 

GRADSKOJ UPRAVI GRADA DRNIŠA 

Pomoć u slučaju smrti, pomoć u slučaju 
bolovanja duljeg od 90 dana i dr. 

121-05 01 JUBILARNE NAGRADE Jubilarne nagrade 

121-06 01 OTPREMNINA Otpremnina 

121-07 01 DODATAK ZA USPJEŠNOST Dodatak za uspješnost 

GRUPA    

13 
 STRUČNO USAVRŠAVANJE I 

OSPOSOBLJAVANJE 
 

PODGRUPA    

130 
 TEČAJEVI, SAVJETOVANJA I 

STRUČNA PUTOVANJA 
 

130-01 
01 TEČAJEVI, SAVJETOVANJA I 

STRUČNA PUTOVANJA 
Tečajevi, savjetovanja i seminari, stručna 
putovanja, kongresi, simpoziji i ostalo 

131 
 SPECIJALIZACIJE I DRUGA 

STRUČNA USAVRŠAVANJA 
 

131-01 
01 SPECIJALIZACIJE I DRUGA 

STRUČNA USAVRŠAVANJA 
Specijalizacije, edukacije i ostalo 

132 
 VJEŽBENICI, PRIPRAVNICI I 

STRUČNA PRAKSA 
 

132-01 
01 

VJEŽBENICI, PRIPRAVNICI 
Vježbenici, pripravnici, stručno osposobljavanje, 
vježbenički ili pripravnički staž i ostalo 

132-02 01 STRUČNA PRAKSA Učenici, studenti 

133 
 DRŽAVNI, STRUČNI I PRAVOSUDNI 

ISPITI 
 

133-01 
01 DRŽAVNI, STRUČNI I PRAVOSUDNI 

ISPITI 
Državni ispit, pravosudni ispit, stručni ispiti i drugi 
ispiti 

GRUPA    

14 
 MIROVINSKO I INVALIDSKO 

OSIGURANJE 
 

PODGRUPA    

140  MIROVINSKO OSIGURANJE  

140-01 

 
 
 

01 
MIROVINSKO OSIGURANJE 

Mirovinsko osiguranje i mirovina po osnovi 
godina života i radnog staža, obiteljska mirovina, 
mirovina poduzetnika i obrtnika, poljoprivrednika, 
hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata, 
mirovine po posebnim propisima, evidencije i 
ostalo 

GRUPA    



Stranica 14 – Broj 5           SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                        20. prosinca 2023. godine 

 

15 
 SINDIKATI, UDRUGE 

POSLODAVACA I KOLEKTIVNI 
UGOVORI 

 

PODGRUPA    

150  SINDIKATI  

150-01 
01 

SINDIKATI 
Osnivanje, djelovanje, prestanak sindikata i 
ostalo 

152  KOLEKTIVNI UGOVORI  

152-01 
01 

KOLEKTIVNI UGOVORI 
Kolektivni ugovori, pregovarački odbor, 
kolektivno pregovaranje i ostalo 

GLAVNA 
GRUPA 

 
  

2  UNUTARNJI POSLOVI  

GRUPA    

21  JAVNA SIGURNOST  

PODGRUPA    

211  SIGURNOST U PROMETU  

211-01 
01 

SIGURNOST U PROMETU  - 
OPĆENITO 

Poslovi prometne preventive, poslovi sigurnosti u 
prometu, sanacija opasnih prometnih punktova i 
ostalo 

211-02 
01 PROMETNI PREKRŠAJI – nepropisno 

parkiranje 
Opomene, kazne... 

GRUPA    

23  OSTALI UNUTARNJI POSLOVI  

PODGRUPA    

230 
 ORGANIZACIJE CIVILNOG 

DRUŠTVA 
 

230-01 
01 

ORGANIZACIJE CIVILNOG DRUŠTVA 
Udruge (općenito), zaklade (općenito), upis i upis 
promjena u registre, neprofitne organizacije, 
građanske inicijative i ostalo 

231  JAVNA OKUPLJANJA  

231-01 01 JAVNA OKUPLJANJA Najave okupljanja, i ostalo 

GRUPA    

24  SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE  

PODGRUPA    

240  CIVILNA ZAŠTITA  



Stranica 15 – Broj 5           SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                        20. prosinca 2023. godine 

 

240-01 

01 

CIVILNA ZAŠTITA – OPĆENITO 

Osobna i uzajamna zaštita, mjere i aktivnosti u 
sustavu civilne zaštite, stožeri civilne zaštite, 
operativne snage sustava civilne zaštite, popuna 
i  
mobilizacija, skloništa, obuka i vježbe i ostalo 

242 
 INSPEKCIJSKI NADZOR U 

PODRUČJU CIVILNE ZAŠTITE 
 

242-01 
01 INSPEKCIJSKI NADZOR U 

PODRUČJU CIVILNE ZAŠTITE 
Nadzori, inspekcijski poslovi i ostalo 

244 
 ISPITIVANJA TEHNIKE, UREĐAJA, 

OPREME, SREDSTAVA ZA GAŠENJE 
POŽARA I RADNE OPREME 

 

244-01 
01 ISPITIVANJA TEHNIKE, UREĐAJA, 

OPREME, SREDSTAVA ZA GAŠENJE 
POŽARA I RADNE OPREME 

Poslovi ispitivanja i testiranja tehnike uređaja i 
opreme i ostalo 

245  ZAŠTITA OD POŽARA I EKSPLOZIJA  

245-01 

 
 

01 
ZAŠTITA OD POŽARA I EKSPLOZIJA 

Preventivne i operativne mjere zaštite od požara 
i eksplozija, inspekcijski poslovi u području 
zaštite od požara, poslovi proizvodnje i prometa 
eksplozivnih tvari, poslovi humanitarnog 
razminiranja, ispitivanje vatrogasne tehnike i 
ostalo 

246  ZAŠTITA I SPAŠAVANJE  

246-01 

 
 

01 
ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 

Sustav 112, sustav zaštite i spašavanja građana, 
osposobljavanje i usavršavanje sudionika zaštite 
i spašavanja, priprema sustava za provedbu 
dodatnih mjera zaštite i spašavanja i ostalo 

GRUPA    

25  VATROGASTVO  

PODGRUPA    

250 
 USTROJAVANJE, OSNIVANJE I RAD 

VATROGASNIH POSTROJBI I 
VATROGASNIH ORGANIZACIJA 

 

250-01 

 
 

01 
USTROJAVANJE, OSNIVANJE I RAD 

VATROGASNIH POSTROJBI I 
VATROGASNIH ORGANIZACIJA 

Način ustrojavanja, obveze i osnivanje 
vatrogasnih postrojbi i organizacija, suglasnosti 
za imenovanje zapovjednika, suglasnosti na 
statute, izmjene i dopune, podaci o 
intervencijama, broju požara, vatrogasna tehnika 
i oprema i ostalo 

GLAVNA 
GRUPA 

   

3  GOSPODARSTVO  

GRUPA    

30  GOSPODARSKI SUSTAV I  



Stranica 16 – Broj 5           SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                        20. prosinca 2023. godine 

 

EKONOMSKA POLITIKA 

PODGRUPA    

300  GOSPODARSKO PLANIRANJE  

300-01 

 
 

01 
GOSPODARSKO PLANIRANJE-

OPĆENITO 

Instrumenti i mjere gospodarske politike, 
industrijska politika, politika primjene inovacija i 
novih tehnologija, primjena i korištenje prava 
intelektualnog i industrijskog vlasništva, poticanje 
stvaralaštva u industriji i trgovini i ostalo 

301  GOSPODARSKA KRETANJA  

301-01 

 
01 GOSPODARSKA KRETANJA-

OPĆENITO 

Gospodarska kretanja u Republici Hrvatskoj, 
gospodarska kretanja u županijama (regijama), 
gospodarska kretanja u lokalnim jedinicama i 
ostalo 

302  GOSPODARSKI RAZVOJ  

302-01 

 
 

01 GOSPODARSKI RAZVOJ-OPĆENITO 

Razvoj i unapređenje konkurentnosti hrvatskog 
gospodarstva, razvoj prerađivačke i 
drvoprerađivačke industrije, prehrambene 
industrije, strategija olakšavanja i poticanja 
ulaganja i izvoza i ostalo 

303  GOSPODARSKA SURADNJA  

303-01 
 

01 
GOSPODARSKA SURADNJA-

OPĆENITO 
Gospodarska suradnja u zemlji, gospodarska 
suradnja s inozemstvom i ostalo 

305 
 RESTRUKTURIRANJE I SANACIJA 

PRAVNIH OSOBA 
 

305-01 
01 RESTRUKTURIRANJE TRGOVAČKIH 

DRUŠTVA 
Restrukturiranje trgovačkih društava u vlasništvu 
Grada Drniša 

306  EKONOMSKA POLITIKA  

306-01 
01 

EKONOMSKA POLITIKA – OPĆENITO 
Programi, aktivnosti, mjere ekonomske politike i 
ostalo 

307  TRŽIŠTE  

307-01 

 
 

01 TRŽIŠTE- OPĆENITO 

Tržišna politika, sloboda tržišnog natjecanja, 
strateške robne zalihe, opskrba i cijene, 
normizacije, akreditacije, ocjene sukladnosti i 
mjeriteljstva, stanja i pojave na tržištu, zaštita 
potrošača, homologacija novih vozila i ostalo 

308  ŽIVOTNI STANDARD  

308-01  ŽIVOTNI STANDARD -OPĆENITO Standard i potrošnja, troškovi života i ostalo 

GRUPA    

31 
 INDUSTRIJA, RUDARSTVO I 

PODUZETNIŠTVO 
 

PODGRUPA    



Stranica 17 – Broj 5           SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                        20. prosinca 2023. godine 

 

310  INDUSTRIJA I RUDARSTVO  

310-01 

 
 
 
 
 

01 
INDUSTRIJA I RUDARSTVO – 

OPĆENITO 

Industrija, rudarstvo, proizvodnja i prerada 
energetskih mineralnih sirovina, proizvodnja i 
prerada neenergetskih mineralnih sirovina, 
metaloprerađivačka djelatnost, strojogradnja, 
inspekcija parnih kotlova, brodogradnja, 
proizvodnja električnih strojeva i aparata, 
proizvodnja osnovnih kemijskih proizvoda i 
njihova prerada, proizvodnja građevinskog 
materijala, proizvodnja proizvoda od drveta, 
proizvodnja kože, tekstila i krzna, proizvodnja 
prehrambenih proizvoda, proizvodnja pića, 
proizvodnja i prerada duhana, proizvodnja 
naoružanja i vojne opreme, grafička djelatnost i 
ostalo 

311 
 PODUZETNIŠTVO, OBRT I 

ZADRUGARSTVO 
 

311-01 
01 

PODUZETNIŠTVO, OBRT I 
ZADRUGARSTVO – OPĆENITO 

Malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo, 
zanatstvo, osnivanje zadruga, kućna radinost i 
ostalo 

GRUPA    

32 

 POLJOPRIVREDA, ŠUMARSTVO, 
VETERINARSTVO, LOVSTVO, 

RIBARSTVO, VODNO 
GOSPODARSTVO I ZAŠTITA MORA 

TE STOČARSTVO 

 

PODGRUPA    

320  POLJOPRIVREDA  

320-01 

 
 

01 
POLJOPRIVREDA – OPĆENITO 

Poljoprivredno zemljište, poljoprivredna politika, 
tržišna i strukturna potpora u poljoprivredi, biljna 
proizvodnja i agroekologija, zaštita biljnih sorti, 
promet i primjena gnojiva i poboljšivača tla, 
poljoprivredna i fitosanitarna inspekcija, biljno 
zdravstvo, vinogradarstvo i vinarstvo i ostalo 

320-02 01 POLJOPRIVREDNO  ZEMLJIŠTE  

320-12 01 ŠTETE U POLJOPRIVREDI  

320-18 01 POLJOPRIVREDNA INSPEKCIJA  

320-21 01 0STALO  

321  ŠUMARSTVO  

321-01 

 
01 

ŠUMARSTVO – OPĆENITO 

Šume i šumsko zemljište, biološka reprodukcija 
šuma, iskorištavanje šuma i šumskog zemljišta, 
šumsko sjeme i šumski sadni materijal, zaštita 
šuma, šumarska inspekcija i ostalo 

322 
 VETERINARSTVO I ZAŠTITA 

ŽIVOTINJA 
 



Stranica 18 – Broj 5           SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                        20. prosinca 2023. godine 

 

322-01 

 
 

01 
VETERINARSTVO I ZAŠTITA 

ŽIVOTINJA – OPĆENITO 

Zdravlje životinja, zaštita životinja, sigurnost 
hrane, promet životinja, sjemena i jajnih stanica, 
veterinarske usluge, označavanje životinja i 
njihovih proizvoda, veterinarska inspekcija i 
ostalo 

323  LOVSTVO  

323-01 
01 

LOVSTVO-OPĆENITO 
Lovišta i lovna područja, uzgoj, zaštita i 
korištenje divljači, lovna inspekcija i ostalo 

324  RIBARSTVO  

324-01 
01 

RIBARSTVO- OPĆENITO 
Slatkovodno ribarstvo, morsko ribarstvo, sportski 
ribolov, uzgoj riba i morskih plodova, ribarska 
inspekcija i ostalo 

325 
 VODNO GOSPODARSTVO I ZAŠTITA 

MORA 
 

325-01 

01 

VODNO GOSPODARSTVO – 
OPĆENITO 

upravljanje vodnim dobrom i njegovo korištenje, 
navodnjavanje i melioracijska odvodnja, zaštita 
vode od onečišćenja, korištenje voda, poslovi 
vodopravne inspekcije, javna vodoopskrba i 
javna odvodnja, posebne djelatnosti za potrebe 
upravljanja vodama, suglasnosti u vodnom 
gospodarstvu, doprinosi i naknade u vodnom 
gospodarstvu, zaštita mora i priobalja, zaštita i 
upravljanje morskim okolišem i ostalo 

325-02 
01 ZAŠTITA OD ŠTETNOG DJELOVANJA 

VODA 
Zaštita od štetnog djelovanja voda 

325-03 01 ZAŠTITA VODA OD ZAGAĐIVANJA Zaštita vode od onečišćenja 

325-10 
01 NAKNADA ZA UREĐENJE VODA-

POSLOVNO 
Rješenje NUV 

325-10 
02 NAKNADA ZA UREĐENJE VODA -

STAMBENO 
Rješenje NUV 

326  STOČARSTVO  

326-01 
01 

STOČARSTVO – OPĆENITO 
Tržište stočarskih proizvoda, uzgoj domaćih 
životinja, stanje stočarstva, programi razvoja 
stočarstva i ostalo 

GRUPA    

33 
 TRGOVINA, UGOSTITELJSTVO I 

TURIZAM 
 

PODGRUPA    

330  UNUTARNJA TRGOVINA  

330-01 

01 
UNUTARNJA TRGOVINA – 

OPĆENITO 

Trgovina na veliko, trgovina na malo, 
prodavaonice i prodajni lanci, prodaja izvan 
prodavaonica, internet trgovina, internet 
platforme, posredovanje i ostalo 



Stranica 19 – Broj 5           SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                        20. prosinca 2023. godine 

 

330-02 01 PRODAJA IZVAN PRODAVAONICA Sajmovi i sl. 

334  TURIZAM  

334-01 

01 

TURIZAM -OPĆENITO 

Hrvatski turizam, inozemni turizam, selektivni 
oblici turizma, razvoj i investicije, priprema 
sezone i opskrba, poslovanje u području turizma, 
turistička djelatnost, turistička inspekcija i ostalo 

334-02 01 TURISTIČKA ZAJEDNICA  Sve vezano uz turizam 

335  UGOSTITELJSTVO  

335-01 01 UGOSTITELJSTVO -OPĆENITO Ugostiteljska djelatnost, usluge u domaćinstvu 

337  ZAŠTITA POTROŠAČA  

337-01 
01 

ZAŠTITA POTROŠAĆA 
Poslovi vezani uz zaštitu potrošača, Savjet za 
zaštitu potrošača 

GRUPA    

34  PROMET I KOMUNIKACIJE  

PODGRUPA    

340  CESTOVNI PROMET  

340-01 
01 

CESTOVNI PROMET – OPĆENITO 
Izgradnja i održavanje cestovne infrastrukture, 
autobusni kolodvori, sigurnost u cestovnom 
prometu, i ostalo 

340-02 01 IZGRADNJA I ODRŽAVANJE CESTA Izgradnja i održavanje cestovne infrastrukture 

340-03 01 AUTOBUSNI KOLODVOR Autobusni kolodvor i povezana infrastruktura 

340-04 
01 SIGURNOST U CESTOVNOM 

PROMETU 
Prijedlozi, kritične točke, sanacije 

341  ŽELJEZNIČKI PROMET  

341-01 
01 

ŽELJEZNIČKI PROMET-OPĆENITO 
Željeznička infrastruktura, željeznički prijelazi, 
sigurnost u željezničkom prometu i ostalo   

343 

 

ZRAČNI PROMET 

Gospodarska avijacija, zračne luke, 
prijevoznička djelatnost, inspekcija sigurnosti 
zračne plovidbe, sigurnost u zračnom prometu i 
ostalo 

343-01 01 ZRAČNA LUKA POKROVNIK Zračna luka Pokrovnik i povezana infrastruktura 

344 
 ELEKTRONIČKE KOMUNIKACIJE I 

POŠTANSKE USLUGE 
 

344-01 01 ELEKTRONIČKA KOMUNIKACIJA E-USLUGE, E-MAIL 

GRUPA    

35 
 PROSTORNO UREĐENJE, ZAŠTITA 

OKOLIŠA I PRIRODE 
 



Stranica 20 – Broj 5           SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                        20. prosinca 2023. godine 

 

PODGRUPA    

350  PROSTORNO UREĐENJE  

350-01 
01 PROSTORNO PLANIRANJE- 

OPĆENITO 
 

350-01 
10 OPĆI AKTI I MIŠLJENJA IZ 

PODRUČJA PROSTORNOG 
UREĐENJA 

 

350-02 01 PROSTORNI PLANOVI  

350-05 
05 RJEŠENJE O UTVRĐIVANJU 

GRAĐEVNE ČESTICE 
 

351  ZAŠTITA OKOLIŠA  

351-01 

 
01 

ZAŠTITA OKOLIŠA -OPĆENITO 

Mjere zaštite okoliša i održivi razvitak, studije 
utjecaja na okoliš, mjere ublaženja i prilagodbe 
klimatskim promjenama, gospodarenje otpadom, 
poslovi inspekcije zaštite okoliša i ostalo 

352  ZAŠTITA PRIRODE  

352-01 

 
 

01 ZAŠTITA PRIRODE -OPĆENITO 

Zaštita i očuvanje prirode, bioraznolikosti, 
genetske raznolikosti i georaznolikosti, ekološka 
mreža, ocjena prihvatljivosti, zaštićena područja, 
divlje vrste i strogo zaštićene vrste, poslovi 
inspekcije zaštite prirode i ostalo 

GRUPA    

36 

 GRADITELJSTVO, KOMUNALNI 
POSLOVI, PROCJENA VRIJEDNOSTI 

NEKRETNINA I ENERGETSKA 
UČINKOVITOST U ZGRADARSTVU 

 

PODGRUPA    

360  POSLOVI U GRADITELJSTVU  

360-01 

 
 
 

01 POSLOVI U GRADITELJSTVU –
OPĆENITO 

Poslovi koji se odnose na djelovanje 
instrumenata i mjera gospodarske politike na 
razvitak projektantskih usluga u graditeljstvu i 
graditeljskih usluga, poslovanje pravnih i fizičkih 
osoba iz područja graditeljstva, rad strukovne 
komore arhitekata i komora inženjera u 
graditeljstvu i prostornom uređenju, sloboda 
kretanja građevnih proizvoda i usluga i ostalo 

361  GRADNJA GRAĐEVINA I OBNOVA  

361-01 01 IZGRADNJA OBJEKATA – OPĆENITO  

361-01 
03 

OPĆI AKTI I MIŠLJENJA IZ 
PODRUČJA GRADNJE 

 

361-03 
07 PRIJAVA POČETKA GRAĐENJA/ 

UKLANJANJA/POKUSNOG RADA 
 



Stranica 21 – Broj 5           SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                        20. prosinca 2023. godine 

 

361-05 

01 UPORABNA DOZVOLA, 
PRIVREMENA UPORABNA 

DOZVOLA, UPORABNA DOZVOLA ZA 
DIO GRAĐEVINE 

 

361-05 
02 POTVRDA O DOSTAVLJENOM 

IZVJEŠĆU NADZORNOG INŽENJERA 
 

361-05 
04 NAKNADA ZA ZADRŽAVANJE 

NEZAKONITO IZGRAĐENE ZGRADE 
U PROSTORU 

Rješenje za legalizaciju 

362  GRAĐEVINSKA INSPEKCIJA  

362-01 
01 GRAĐEVINSKA INSPEKCIJA-

OPĆENITO 
Poslovi građevinske inspekcije 

363  KOMUNALNI POSLOVI  

363-01 01 KOMUNALNI POSLOVI – OPĆENITO  

363-02 
01 KOMUNALNE DJELATNOSTI -

KOMUNALNI DOPRINOS 
 

363-02 
02 KOMUNALNI DOPRINOS 

(LEGALIZACIJA) 
 

363-03 01 KOMUNALNA NAKNADA (RJEŠENJE)  

363-03 02 KOMUNALNA NAKNADA (OSTALO)  

363-04 
02 KOMUNALNO REDARSTVO – 

NAPLATA KORIŠTENJA JAVNE 
POVRŠINE 

Rješenja, akti i ostalo 

363-05 01 KOMUNALNO REDARSTVO  Zapisnici, Rješenja i ostalo 

363-05 01 OPOMENE  

363-07 01 KOMUNALNA / VODNA NAKNADA Ovrhe 

363-08 01 KOMUNALNI DOPRINOS Ovrhe 

363-09 01 NAKNADA ZA LEGALIZACIJU Ovrhe 

363-10 01 OSTALO  

364 
 PROCJENA VRIJEDNOSTI 

NEKRETNINA 
 

364-01 
01 PROCJENA VRIJEDNOSTI 

NEKRETNINA 
Procjena tržišne vrijednosti nekretnina, vođenje 
baze podataka tržišta nekretnina i ostalo 

365 
 ENERGETSKA UČINKOVITOST U 

ZGRADARSTVU 
 

365-01 
01 

ENERGETSKA UČINKOVITOST 
Poslovi vezani uz energetsku učinkovitost 
energetska obnova zgrada i ostalo 

GRUPA    



Stranica 22 – Broj 5           SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                        20. prosinca 2023. godine 

 

37 
 STAMBENO GOSPODARSTVO, 

STAMBENO ZBRINJAVANJE I 
STAMBENI ODNOSI 

 

PODGRUPA    

370  STAMBENA POLITIKA  

370-01 

 
01 

STAMBENA POLITIKA -OPĆENITO 

Stanovi za službene potrebe, stanovi na 
korištenju, prodaja stanova u vlasništvu 
Republike Hrvatske, otkup stanova, najam 
stanova i ostalo 

370-02 01 STANOVI I STANOVANJE -OVRHE  

371  STAMBENI ODNOSI  

371-01 01 STAMBENI ODNOSI – OPĆENITO 

Stambeno zbrinjavanje, korištenje stanova u 
vlasništvu Republike Hrvatske, uknjižba prava 
vlasništva na stanovima i povrati, brisovna 
očitovanja i brisanje založnog prava, povrat 
imovine, stambeni krediti, natječaji i ostalo 

371-02 
01 PROSTORI NAMIJENJENI ZA NUŽNI 

SMJEŠTAJ 
 

371-03 
01 

UPRAVLJANJE NEKRETNINAMA 
Upravljanje nekretninama u 
vlasništvu/suvlasništvu Grada 

372  POSLOVNI PROSTOR  

372-01 01 POSLOVNI PROSTOR - OPĆENITO 

Poslovni prostori koje koriste javnopravna tijela, 
zakup poslovnog prostora, otkup poslovnog 
prostora, uknjižba prava vlasništva na poslovnim 
prostorima, pravo prvokupa, brisovna očitovanja 
i brisanje založnog prava, povrat imovine, 
natječaji i ostalo 

372-02 
01 NAJAM, ZAKUP POSLOVNOG 

PROSTORA 
 

GRUPA    

38 

 GOSPODARSKA DOGAĐANJA, 
PROMIDŽBA I MARKETING, 

TEHNOLOŠKI RAZVOJ, 
INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO, 

STANDARDI I TEHNIČKI NORMATIVI 

 

PODGRUPA    

380  GOSPODARSKA DOGAĐANJA  

380-01 
01 GOSPODARSKA DOGAĐANJA-

OPĆENITO 
Domaća gospodarska događanja, međunarodna 
gospodarska događanja i ostalo 

381  TEHNOLOŠKI RAZVOJ  

381-01 
01 

TEHNOLOŠKI RAZVOJ 
Strategije tehnološkog razvoja, izumi i inovacije i 
ostalo 



Stranica 23 – Broj 5           SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                        20. prosinca 2023. godine 

 

382  PROMIDŽBA I MARKETING  

382-01 
01 

PROMIDŽBA I MARKETING 
Poslovi vezani uz promidžbu i marketing, ugovori 
s medijima 

GRUPA    

39  ENERGETIKA  

PODGRUPA    

391 
 STRATEGIJA ENERGETSKOG 

RAZVITKA 
 

391-01 01 
STRATEGIJA ENERGETSKOG 

RAZVITKA - općenito 

Programi i mjere energetskog razvitka, 
energetska politika, energetsko-gospodarske 
analize, energetske bilance, nacionalni 
energetski programi, elektroprivreda i ostalo 

GLAVNA 
GRUPA 

   

4  FINANCIJE  

GRUPA    

40  FINANCIJE (OPĆENITO)  

PODGRUPA    

400 
 FINANCIJSKO-PLANSKI 

DOKUMENTI 
 

400-01 
01 

FINANCIJSKO-PLANSKI DOKUMENTI 
-OPĆENITO 

Proračun, financijski planovi, periodični obračuni, 
financijski izvještaji, državni proračun, planovi 
nabave i ostalo 

400-02 01 FINANCIJSKI PLANOVI  

400-03 01 PRORAČUN  

400-04 01 FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI  

400-05 01 PLANOVI NABAVE  

401 
 KNJIGOVODSTVENO-

RAČUNOVODSTVENO 
POSLOVANJE 

 

401-01 
01 KNJIGOVODSTVENO-

RAČUNOVODSTVENO POSLOVANJE 
– OPĆENITO 

Računi, računski plan, predračuni, ugovori o 
cesiji i ostalo 

401-02 01 POTVRDE O PLAĆI RAČUNI Računi, predračuni 

401-03 01 RAČUNI  

402  FINANCIRANJE  

402-01 01 FINANCIRANJE – OPĆENITO 
Financiranje gospodarskih djelatnosti, javnih 
potreba, refundacije, povrat, sufinanciranje, 



Stranica 24 – Broj 5           SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                        20. prosinca 2023. godine 

 

financiranje iz proračuna, fondovi i ostalo 

402-02 01 REFUNDACIJE Refundacije bolovanja i druge refundacije 

403  KREDITIRANJE  

403-01 01 KREDITIRANJE-OPĆENITO Krediti, jamstva, potraživanja i ostalo 

404  INVESTICIJE  

404-01 
01 

INVESTICIJE-OPĆENITO 
Gospodarske investicije, investicijsko održavanje 
i ostalo 

406 
 UPRAVLJANJE IMOVINOM I 

NABAVLJANJE IMOVINE 
 

406-01 
 

01 
UPRAVLJANJE IMOVINOM I 

NABAVLJANJE IMOVINE- OPĆENITO 

Sitni inventar, osnovna sredstva, javna nabava, 
inventure, obvezni odnosi, upravljanje 
nekretninama i pokretninama i ostalo 

406-02 01 JAVNA NABAVA OPĆENITO  

406-03 01 JEDNOSTAVNA NABAVA ROBA  

406-04 01 JEDNOSTAVNA NABAVA USLUGA  

406-05 01 JEDNOSTAVNA NABAVA RADOVA  

406-06 
01 JAVNA  NABAVA ROBE MALE 

VRIJEDNOSTI 
 

406-07 
01 JAVNA NABAVA USLUGE  MALE 

VRIJEDNOSTI 
 

406-08 
01 JAVNA NABAVA RADOVA MALE 

VRIJEDNOSTI 
 

406-09 
01 JAVNA NABAVA ROBE VELIKE 

VRIJEDNOSTI 
 

406-10 
01 JAVNA NABAVA USLUGA VELIKE 

VRIJEDNOSTI 
 

406-11 
01 JAVNA NABAVA RADOVA VELIKE 

VRIJEDNOSTI 
 

406-12 01 JAVNA NABAVA - IZVJEŠĆA  

406-13 
01 

INVENTURA 
Popis imovine, obveza, potraživanja -godišnja 
obveza 

406-14 01 REGISTAR IMOVINE Zgrade, poslovni prostori, dr. nekretnine 

GRUPA    

41  JAVNE FINANCIJE  

PODGRUPA    

410  POREZI I TROŠARINE  



Stranica 25 – Broj 5           SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                        20. prosinca 2023. godine 

 

410-01 

 
 
 
 

01 

POREZI I TROŠARINE - OPĆENITO 

Porezi iz osobnog dohotka, spomenička renta, 
povrat poreza, porez na dobitke ostvarene od 
igara na sreću, porezi građana, porez na 
cestovna motorna vozila, porez na stambenu 
zgradu ili stan, porez na poslovni prostor, porez 
na plovila, porez na nasljedstva i darove, porez 
na potrošnju, porez na prihod, porez na promet 
proizvoda i usluga, porez na promet nekretnina, 
predujam od samostalne djelatnosti, porez na 
dodanu vrijednost, porezne kartice, porez na 
korištenje javnih površina, porez na dohodak, 
posebni porezi i ostalo, izuzev poreza na kuću 
za odmor  

410-02 01 POREZ NA KUĆE ZA ODMOR porez na kuću za odmor 

411  DOPRINOSI  

411-01 

 
 

01 

DOPRINOSI - OPĆENITO 

Obveznici doprinosa, obveznici obračunavanja i 
plaćanja doprinosa, osnovice, obračunske stope 
i rokovi za obračun i plaćanje doprinosa, viša 
osnovica za obračun doprinosa, dnevna 
osnovica za obračun doprinosa sezonskim 
radnicima u poljoprivredi, iznimke od obveze 
doprinosa i obveze u slučaju promjene načina 
utvrđivanja oporeziva dohotka i ostalo 

412  PRISTOJBE  

412-01 01 PRISTOJBE Upravne, sudske, boravišne i druge pristojbe 

414  IZDACI  

414-01 01 IZDACI Raspisivanje, vraćanje i ostalo 

415 
 NAPLAĆIVANJE POREZA, 

DOPRINOSA I DRUGIH OBAVEZA 
 

415-01 
01 NAPLAĆIVANJE POREZA, 

DOPRINOSA I DRUGIH OBAVEZA - 
OPĆENITO 

Naplaćivanje poreza, doprinosa, pristojbi, ovrhe i 
ostalo 

GRUPA    

42  JAVNI RASHODI  

PODGRUPA    

420 
 REGRESI, PREMIJE I 

KOMPENZACIJE 
 

420-01 
01 REGRESI, PREMIJE I 

KOMPENZACIJE - OPĆENITO 
Regresi, premije, kompenzacije i ostalo 

421 
 DONACIJE, SUBVENCIJE I 

HUMANITARNA POMOĆ 
 

421-01 01 DONACIJE I SUBVENCIJE Donacije, subvencije 

422  UPRAVLJANJE JAVNIM DUGOM  



Stranica 26 – Broj 5           SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                        20. prosinca 2023. godine 

 

422-01 
01 UPRAVLJANJE JAVNIM DUGOM-

OPĆENITO 
Registar obveze po javnom dugu, kreditna 
zaduženja i ostalo 

423 
 GUBICI, SANACIJE, STEČAJEVI I 

LIKVIDACIJE 
 

423-01 
01 GUBICI, SANACIJE, STEČAJEVI I 

LIKVIDACIJE-OPĆENITO 
Gubici, sanacije, stečajevi, likvidacije i ostalo 

GRUPA    

43 
 DOHOCI KORISNIKA 

PRORAČUNSKIH SREDSTAVA 
 

PODGRUPA    

430 
 RASPOLAGANJE PRORAČUNSKIM 

SREDSTVIMA 
 

430-01 
01 RASPOLAGANJE PRORAČUNSKIM 

SREDSTVIMA - OPĆENITO 
Ugovorne obveze 

431  DOHODAK  

431-01 
01 

DOHODAK 
Materijalni troškovi, amortizacija, dohodak, čisti 
dohodak i ostalo 

432 
 POSLOVANJE KORISNIKA 

PRORAČUNA 
 

432-01 
01 POSLOVANJE KORISNIKA 

PRORAČUNA 
Procedure o blagajničkom poslovanju, vođenje 
propisane evidencije, kontrola i nadzor i ostalo 

GRUPA    

44 
 FINANCIJSKI ODNOSI S 

INOZEMSTVOM 
 

PODGRUPA    

441  KREDITNI ODNOSI S INOZEMSTVOM  

441-01 01 KREDITNI ODNOSI S INOZEMSTVOM Međunarodni krediti, jamstva i garancije i ostalo 

442 
 FINANCIRANJE PROGRAMA I 

PROJEKATA IZ FONDOVA 
EUROPSKE UNIJE 

 

442-01 
01 FINANCIRANJE PROGRAMA I 

PROJEKATA IZ FONDOVA 
EUROPSKE UNIJE - OPĆENITO 

Upravljanje i kontrola korištenja sredstava, 
savjetovanja, edukacije i ostalo 

GRUPA    

45  NOVČANI I KREDITNI SUSTAV  

PODGRUPA    

450  BANKARSTVO  

450-01 01 BANKARSTVO - OPĆENITO Banke, likvidnost banaka, akreditivi, refundacije, 



Stranica 27 – Broj 5           SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                        20. prosinca 2023. godine 

 

garancije, zajmovi i krediti, potrošački krediti, 
mjenjačnice, platni promet, mjenica i ček, 
blagajnički zapisi, blagajničko poslovanje, 
blokiranje poslovnog računa, doznake, kamate i 
ostalo 

453  POSLOVI OSIGURANJA  

453-01 01 POSLOVI OSIGURANJA Osiguranje, reosiguranje i ostalo 

GRUPA    

47 
 KONTROLA FINANCIJSKOG 

POSLOVANJA 
 

PODGRUPA    

470  FINANCIJSKI NADZOR  

470-01 
01 

FINANCIJSKI NADZOR 
Financijska revizija, proračunski nadzor, fiskalna 
odgovornost, financijska inspekcija i ostalo 

GLAVNA 
GRUPA 

   

5 
 ZDRAVSTVO, SOCIJALNA ZAŠTITA, 

BRANITELJI, DEMOGRAFIJA I 
OBITELJ 

 

GRUPA    

50 
 ZDRAVSTVENA ZAŠTITA I 

ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 
 

PODGRUPA    

500 
 ZDRAVSTVENA ZAŠTITA 

(OPĆENITO) 
 

500-01 

 
 

01 ZDRAVSTVENA ZAŠTITA 
(OPĆENITO) 

Sustav zdravstvene zaštite i zdravstvenog 
osiguranja, planiranje potreba u zdravstvenoj 
zaštiti, zdravstveni standardi, standardi i 
normativi u pojedinim djelatnostima zdravstvene 
zaštite, zdravstvene evidencije, doprinosi za 
zdravstveno osiguranje i ostalo 

504 
 INCIDENTNA I KRIZNA 

ZDRAVSTVENA STANJA 
 

504-01 
01 

INCIDENTNA I KRIZNA 
ZDRAVSTVENA STANJA 

Poslovi vezani uz incidentna i krizna stanja, 
mjere i preporuke za suzbijanje epidemija, 
pandemija i ostalo 

GRUPA    

51  ZDRAVSTVENE USTANOVE  

PODGRUPA    

510  ZDRAVSTVENE USTANOVE  



Stranica 28 – Broj 5           SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                        20. prosinca 2023. godine 

 

510-01 

 
 

01 
ZDRAVSTVENE USTANOVE 

Klinički bolnički centri, kliničke bolnice, klinike, 
opće bolnice, specijalne bolnice, lječilišta, 
domovi zdravlja, državni zdravstveni zavodi, 
županijski zavodi za javno zdravstvo i hitnu 
medicinu, referentni centri Ministarstva 
zdravstva, poliklinike, ordinacije, privatne prakse 
i ostalo 

GRUPA    

54 
 SANITARNI I ZDRAVSTVENI 

NADZOR 
 

PODGRUPA    

540  SANITARNA INSPEKCIJA  

540-01 

 
 
 
 
 
 

01 

SANITARNA INSPEKCIJA - 
OPĆENITO 

Inspekcijski nadzor nad građevinama, 
postrojenjima, prostorom, prostorijama, 
uređajima, opremom i osobama koje obavljaju 
gospodarske djelatnosti i djelatnosti na području 
zdravstva, odgoja, obrazovanja, socijalne skrbi, 
ugostiteljstva, turizma, obrta i usluga, športa i 
rekreacije i prometa te na ostalim javnim 
mjestima, kao i nad samom hranom, 
proizvodima koji sadrže genetski modificirane 
organizme (dalje: GMO) i/ili se sastoje ili potječu 
od GMO-a, koji se proizvode i/ili koriste u sklopu 
navedenih djelatnosti, vodom za ljudsku 
potrošnju, predmetima opće uporabe, izvorima 
neionizirajućeg zračenja, kemikalijama i 
biocidnim proizvodima, nad zatvorenim 
sustavima za ograničenu uporabu GMO-a te nad 
osobama koje ugrožavaju ili mogu ugrožavati 
javno zdravstveni interes i ostalo 

GRUPA    

55  SOCIJALNA SKRB  

PODGRUPA    

550  SOCIJALNA SKRB (OPĆENITO)  

550-01 
01 

SOCIJALNA SKRB (OPĆENITO) 
Planiranje potreba u području socijalne skrbi, 
standardi socijalnih potreba, socijalna 
solidarnost,  i ostalo 

550-02 
01 GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG 

KRIŽA 
 

550-03 01 DOM ZA STARIJE  

551 
 SUSTAV SOCIJALNE SKRBI I 

DEMOGRAFIJA 
 

551-01 01 
SUSTAV SOCIJALNE SKRBI I 
DEMOGRAFIJA - OPĆENITO 

Osposobljavanje za rad, usluge socijalnog i 
drugog stručnog rada, smještaj u udomiteljskoj 
obitelji, smještaj u ustanove socijalne skrbi, 
novčane pomoći, pomoć i njega u kući, 
demografija i ostalo 



Stranica 29 – Broj 5           SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                        20. prosinca 2023. godine 

 

551-02 
01 JEDNOKRATNA NAKNADA ZA 

NOVOROĐENO DIJETE 
 

551-02 
02 PODMIRENJA DIJELA TROŠKOVA 

PREHRANE U OSNOVNOJ ŠKOLI 
 

551-02 
03 PODMIRENJE DIJELA TROŠKOVA 

DJETETA U PREDŠKOLSKOJ 
USTANOVI 

 

GRUPA    

56 
 ZAŠTITA HRVATSKIH BRANITELJA, 

VOJNIH INVALIDA I ŽRTAVA RATA 
 

PODGRUPA    

562  INVALIDSKA ZAŠTITA  

562-01 

 
01 

INVALIDSKA ZAŠTITA -OPĆENITO 

Ostvarivanje statusa i prava hrvatskih branitelja 
iz Domovinskog rata i članova njihovih obitelji, 
žrtava Drugog svjetskog rata i članova njihovih 
obitelji i ostalo 

564  SPOMEN-OBILJEŽJA  

564-01 01 SPOMEN-OBILJEŽJA 
Grobovi i spomen-obilježja, zaštita dostojanstva 
žrtava Domovinskog rata, Drugog svjetskog rata 
i poslijeratnog razdoblja i ostalo 

GLAVNA 
GRUPA 

   

6 
 OBRAZOVANJE, ZNANOST, 

KULTURA, SPORT I RAZVOJ 
DIGITALNOG DRUŠTVA 

 

GRUPA    

60  OBRAZOVANJE  

PODGRUPA    

600 
 OBRAZOVNE USTANOVE I 

INSTITUCIJE 
 

600-01 01 
OBRAZOVNE USTANOVE I 

INSTITUCIJE 

Osnivanje i rad obrazovnih ustanova, 
nacionalnih vijeća, upravni i inspekcijski nadzor i 
ostalo 

601  PREDŠKOLSKI ODGOJ  

601-01 01 PREDŠKOLSKI ODGOJ 
Osnivanje i rad ustanova predškolskog odgoja, 
centri za djecu i mlade, inspekcijski nadzor i 
ostalo 

602 
 OSNOVNO, SREDNJE I VISOKO 

ŠKOLSTVO 
 

602-01 01 
OSNOVNO, SREDNJE I VISOKO 

ŠKOLSTVO - OPĆENITO 
Osnovno obrazovanje, srednje obrazovanje, 
visokoškolsko obrazovanje, priznavanje 



Stranica 30 – Broj 5           SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                        20. prosinca 2023. godine 

 

inozemnih visokoškolskih kvalifikacija i razdoblja 
studija, priznavanje inozemnih školskih 
kvalifikacija, obrazovanje odraslih, obrazovanje u 
inozemstvu, udžbenici, auto-škola, priznavanje 
inozemnih stručnih kvalifikacija – regulirane 
profesije, programi, kurikulumi i ostalo 

602-02 01 OSNOVNO ŠKOLSTVO  

602-03 01 SREDNJE ŠKOLSTVO  

602-04 01 VISOKO ŠKOLSTVO  

604  STIPENDIRANJE  

604-01 
01 

STIPENDIRANJE - OPĆENITO 
Dodjela stipendija i kredita, stipendiranje stranih 
državljana, međunarodne stipendije i ostalo 

604-02 01 STIPENDIRANJE – UČENICI  

604-03 01 STIPENDIRANJE-STUDENTI  

GRUPA    

61  KULTURA  

PODGRUPA    

610  MANIFESTACIJE I KOMEMORACIJE  

610-01 01 KULTURNE MANIFESTACIJE Kulturne manifestacije,  

610-02 
01 

KOMEMORACIJE 
Komemoracije i žalosti, obilježavanje obljetnica i 
prigodnih datuma i ostalo 

611 
 KULTURNO I UMJETNIČKO 

STVARALAŠTVO 
 

611-01 

 
01 

KULTURNO I UMJETNIČKO 
STVARALAŠTVO -OPĆENITO 

Likovna djelatnost, glazbena i glazbeno-scenska 
djelatnost, arhivska djelatnost, kazališna 
djelatnost, nakladnička djelatnost, audiovizualna 
djelatnost i ostalo, izuzev  knjižničarske i 
muzejsko-galerijske djelatnosti 

611-02 01 KNJIŽNIČARSKA DJELATNOST  

611-03 
01 MUZEJSKO-GALERIJSKA 

DJELATNOST 
 

612  ZAŠTITA KULTURNE BAŠTINE  

612-01 
 
01 

ZAŠTITA KULTURNE BAŠTINE- 
OPĆENITO 

Upotreba i zaštita djela i lika povijesnih osoba, 
podizanje spomenika povijesnim događajima i 
osobama, memorijalni centri, spomen-područja, 
zaštita i obrada arhivskog gradiva koje 
predstavlja kulturnu baštinu, zaštita spomenika 
kulture, zaštita arheološke baštine, utvrđivanje 
svojstva zaštićenih kulturnih dobara, financiranje 
programa zaštite kulturne baštine, osnivanje i 
nadzor nad ustanovama za obavljanje poslova 
djelatnosti kulturne baštine, ocjenjivanje uvjeta 



Stranica 31 – Broj 5           SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                        20. prosinca 2023. godine 

 

za rad pravnih i fizičkih osoba na 
restauratorskim, konzervatorskim i drugim 
poslovima zaštite kulturne baštine, osiguranje 
uvjeta za obrazovanje i usavršavanje stručnih 
radnika u poslovima zaštite kulturne baštine, 
provedba nadzora prometa, uvoza i izvoza 
zaštićenih kulturnih dobara, utvrđivanje uvjeta za 
korištenje i namjenu kulturnih dobara te 
upravljanje kulturnim dobrima, utvrđivanje 
posebnih uvjeta građenja za zaštitu dijelova 
kulturne baštine, obavljanje inspekcijskih poslova 
zaštite kulturne baštine i ostalo 

GRUPA    

62  SPORT  

PODGRUPA    

620  SPORT (OPĆENITO)  

620-01 

 
01 

SPORT (OPĆENITO) 

Sport, sportske organizacije, sportska 
natjecanja, sportaši, obavljanje sportske 
djelatnosti, osnivanje povjerenstva i vijeća u 
području sporta i ostalo 

621  REKREATIVNI SPORT  

621-01 
01 

REKREATIVNI SPORT-OPĆENITO 
Poslovi promicanja vrijednosti rekreativnog 
sporta, zdravstveno usmjereno tjelesno 
vježbanje i ostalo 

622  RAZVOJ SPORTA  

622-01 01 RAZVOJ SPORTA 

Mjere i aktivnosti u području razvoja sporta, 
smanjivanje nedostataka, promocije vrijednosti 
sporta, skrb o sportašima, održavanje sportske 
infrastrukture i ostalo 

GRUPA    

65 
 INFORMATIKA I DIGITALNO 

DRUŠTVO 
 

PODGRUPA    

650  INFORMATIKA  

650-01 
 

01 INFORMATIKA - OPĆENITO 
Informatička oprema, informacijski sustavi, 
stručnjaci za područje informacijskih tehnologija, 
informacijske tehnologije i ostalo 

651  RAZVOJ DIGITALNOG DRUŠTVA  

651-01 
 
01 

RAZVOJ DIGITALNOG DRUŠTVA 

Strategije i politike razvoja, metodologija za 
praćenje politike razvoja, standardizacija 
digitalne infrastrukture i usluga, primjena normi 
informacijske i komunikacijske tehnologije, 
razvoj, održavanje i unaprjeđenje javnih 
elektroničkih usluga, kibernetička sigurnost, 
praćenje i koordinacija projekata iz područja 



Stranica 32 – Broj 5           SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                        20. prosinca 2023. godine 

 

informacijsko-komunikacijske tehnologije, 
razvitak primjene informacijske i komunikacijske 
tehnologije, uspostava i razvoj zajedničkih 
(horizontalnih) aplikativnih rješenja u državnoj i 
javnoj upravi i ostalo 

GLAVNA 
GRUPA 

   

7  PRAVOSUĐE  

GRUPA    

70  POSLOVI PRAVOSUDNE UPRAVE  

PODGRUPA    

701  ODVJETNIŠTVO I PRAVNA POMOĆ  

701-01 01 ODVJETNIŠTVO Angažiranje pravnih savjetnika 

GRUPA    

73 
 IZVRŠENJE KAZNENIH I 

PREKRŠAJNIH SANKCIJA 
 

PODGRUPA    

730  IZVRŠENJE SANKCIJA  

730-01 
01 IZVRŠAVANJE RADA ZA OPĆE 

DOBRO 
 

GLAVNA 
GRUPA 

   

9 

 VANJSKI I EUROPSKI POSLOVI, 
REGIONALNI RAZVOJ, GEODETSKI I 
KATASTARSKI POSLOVI, FONDOVI 

EUROPSKE UNIJE I OSTALI 
POSLOVI 

 

GRUPA    

90  EUROPSKI POSLOVI  

PODGRUPA    

901 
 KORIŠTENJE SREDSTAVA 

EUROPSKE UNIJE 
 

901-01 
01 KORIŠTENJE SREDSTAVA 

EUROPSKE UNIJE – OPĆENITO 
Strateški i operativni dokumenti i programi za 
korištenje sredstava EU i ostalo 

GRUPA    

91  VANJSKI POSLOVI  

PODGRUPA    

910  PREDSTAVLJANJE REPUBLIKE  



Stranica 33 – Broj 5           SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                        20. prosinca 2023. godine 

 

HRVATSKE U DRUGIM DRŽAVAMA 

910-01 
01 SURADNJA S DRUGIM DRŽAVMA -

BRATIMLJENJA 
 

GRUPA    

92  GEOFIZIKA  

PODGRUPA    

920 
 HIDROMETEOROLOŠKA 

DJELATNOST 
 

920-01 

 
 

01 
HIDROMETEOROLOŠKA 

DJELATNOST 

Hidrologija, meteorološka motrenja i praćenja 
klime, vremenske analize i prognoze, 
meteorološka istraživanja i razvoj, kvaliteta vode 
i zraka, daljinska mjerenja, hidrometeorološke 
stanice, instrumenti i naprave i ostalo 

922  GEOLOŠKA DJELATNOST  

922-01 01 GEOLOŠKA DJELATNOST 
Priprema geoloških podataka, prikupljanje 
geoloških uzoraka i ostalo 

GRUPA    

93 
 GEODETSKO-KATASTARSKI 

POSLOVI 
 

PODGRUPA    

930  OPĆI POSLOVI  

930-01 01 OPĆI POSLOVI 
Planiranje i programiranje, privatna geodetska 
djelatnost i ostalo 

931  GEODETSKA IZMJERA  

931-01 01 GEODETSKA IZMJERA 
Geodetske mreže, državne karte, planovi i karte 
za posebne potrebe i ostalo 

GRUPA    

94  IMOVINSKO-PRAVNI POSLOVI  

PODGRUPA    

940 

 IMOVINA U DRŽAVNOM 
VLASNIŠTVU I VLASNIŠTVU 

JEDINICA LOKALNE I PODRUČNE 
(REGIONALNE) SAMOUPRAVE 

 

940-01 
01 RJEŠAVANJE IMOVINSKO PRAVNIH 

ODNOSA 
Parnični postupci, izvanparnični postupci ,ugovor 
o služnosti  

941  POLJOPRIVREDNO-PRAVNE MJERE  

941-01 
01 POLJOPRIVREDNA STRATEGIJA, 

KOMASACIJA I OSTALO 
 



Stranica 34 – Broj 5           SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                        20. prosinca 2023. godine 

 

942 
 PRIJENOSI U DRŽAVNO 

VLASNIŠTVO I NAKNAĐIVANJE 
ODUZETE IMOVINE 

 

942-01 
01 NAKNADA I POVRAT ODUZETE 

IMOVINE 
 

943  IZVLAŠTENJA  

943-01 
01 PROMJENA REŽIMA VLASNIŠTVA -

OPĆENITO 
 

944  GRAĐEVINSKO ZEMLJIŠTE  

944-01 
01 GRAĐEVINSKO ZEMLJIŠTE -

OPĆENITO 
 

945 
 IMOVINSKO-PRAVNI POSLOVI U 

VEZI S POLJOPRIVREDNIM 
ZEMLJIŠTEM 

 

945-01 
01 IMOVINSKO-PRAVNI POSLOVI U 

VEZI S POLJOPRIVREDNIM 
ZEMLJIŠTEM 

Prijenos u državno vlasništvo, prenamjena 
poljoprivrednog zemljišta i ostalo 

946 
 IMOVINSKO-PRAVNI POSLOVI U 

VEZI SA ŠUMAMA I ŠUMSKIM 
ZEMLJIŠTEM 

 

946-01 
01 IMOVINSKO-PRAVNI POSLOVI U 

VEZI SA ŠUMAMA I ŠUMSKIM 
ZEMLJIŠTEM 

Uređivanje pravnih odnosa na šumama i 
šumskom zemljištu u vlasništvu države i ostalo 

GRUPA    

95  STATISTIKA  

PODGRUPA    

958  OSTALE STATISTIKE  

958-01 01 STATISTIKA -OSTALO  

GRUPA    

96 
 MJERITELJSTVO I PLEMENITE 

KOVINE TE RADIOLOŠKA I 
NUKLEARNA SIGURNOST 

 

PODGRUPA    

962  STANJE OKOLIŠA  

962-01 01 STANJE OKOLIŠA - OPĆENITO Praćenje stanja okoliša 

GRUPA    

97  EUROPSKA UNIJA  

PODGRUPA    



Stranica 35 – Broj 5           SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                        20. prosinca 2023. godine 

 

970  EUROPSKA UNIJA  

970-01 
01 

EUROPSKA UNIJA -OPĆENITO 
Članstvo u EU, projekti, projektno financiranje i 
ostalo 

971 
 EUROPSKA TERITORIJALNA 

SURADNJA 
 

971-01 
 

01 
EUROPSKA TERITORIJALNA 

SURADNJA 

Projekti, programi, makroregionalne strategije, 
europska grupacija za teritorijalnu suradnju i 
ostalo 

972 
 STRATEŠKO PLANIRANJE 

REGIONALNOG RAZVOJA 
 

972-01 
 

01 
STRATEŠKO PLANIRANJE 
REGIONALNOG RAZVOJA 

Strategija regionalnog razvoja, županijske 
razvojne strategije, strategije razvoja urbanih 
područja, lokalne razvojne strategije i ostalo 

973  POLITIKA REGIONALNOG RAZVOJA  

973-01 

 
01 

POLITIKA REGIONALNOG RAZVOJA 

Partnerstva, središnja elektronička baza 
razvojnih projekata, akreditacija regionalnih 
koordinatora, upisnik regionalnih koordinatora i 
lokalnih razvojnih agencija i ostalo 

974 
 MJERENJE STUPNJA 

RAZVIJENOSTI TERITORIJALNIH 
JEDINICA 

 

974-01 
 

01 
MJERENJE STUPNJA RAZVIJENOSTI 

TERITORIJALNIH JEDINICA 

Pribavljanje podataka i analitika, informacijski 
sustavi podataka i pokazatelja, indeks 
razvijenosti, ostali pokazatelji razvijenosti i ostalo 

975 

 POTPOMOGNUTA PODRUČJA I 
DRUGA PODRUČJA S RAZVOJNIM 

POSEBNOSTIMA, REGIONALNI 
RAZVOJNI PROGRAMI I INICIJATIVE 

 

975-01 

 
 
 
 

01 POTPOMOGNUTA PODRUČJA I 
DRUGA PODRUČJA S RAZVOJNIM 

POSEBNOSTIMA, REGIONALNI 
RAZVOJNI PROGRAMI I INICIJATIVE 

Potpomognuta područja, brdsko-planinska 
područja, područja posebne državne skrbi, 
urbana područja, ruralna područja, otoci, razvojni 
programi za potpomognuta područja i druga 
područja s razvojnim posebnostima, regionalni 
razvojni programi i projekti, sufinanciranje 
regionalnih i lokalnih razvojnih projekata, 
povlastice za obavljanje djelatnosti na 
potpomognutim područjima i drugim područjima 
s razvojnim posebnostima, integrirana 
teritorijalna ulaganja, Europski fond za regionalni 
razvoj i ostalo 

976 
 PRAĆENJE, IZVJEŠTAVANJE I 

VREDNOVANJE POLITIKE 
REGIONALNOG RAZVOJA 

 

976-01 
 

01 
PRAĆENJE, IZVJEŠTAVANJE I 

VREDNOVANJE POLITIKE 
REGIONALNOG RAZVOJA 

Praćenje, vrednovanje, izvještavanje i ostalo 

977  SURADNJA S JEDINICAMA  



Stranica 36 – Broj 5           SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                        20. prosinca 2023. godine 

 

LOKALNE I 
PODRUČNE (REGIONALNE) 

SAMOUPRAVE 

977-01 

01 SURADNJA S JEDINICAMA LOKALNE 
I 

PODRUČNE (REGIONALNE) 
SAMOUPRAVE 

Smjernice i upute, upiti jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave i ostalo 

978 

 POSLOVI STRATEŠKOGA 
PLANIRANJA, KOORDINACIJE 
FONDOVA I MEĐUNARODNIH 

PROGRAMA 

 

978-01 

 
 
 

01 POSLOVI STRATEŠKOGA 
PLANIRANJA, KOORDINACIJE 
FONDOVA I MEĐUNARODNIH 

PROGRAMA 

Norveški financijski mehanizam i Financijski 
mehanizam Europskog gospodarskog 
prostora/sporazumi, ugovori, iskaz interesa i 
projekti, sastanci i bilješke, švicarski program 
suradnje/sporazumi, bilateralna suradnja, 
strateško planiranje razvoja, instrumenti i 
programi EU, suradnja s međunarodnim 
financijskim instrumentima, koordinacija fondova, 
europska kohezijska politika, evaluacija, revizija, 
zatvaranje i ostalo 

GRUPA    

98  FONDOVI EUROPSKE UNIJE  

PODGRUPA    

980 
 USPOSTAVA SUSTAVA 

UPRAVLJANJA I KONTROLE 
 

980-01 
 

01 
USPOSTAVA SUSTAVA 

UPRAVLJANJA I KONTROLE 

Zahtjevi za određivanje i raspodjelu funkcija i 
odgovornosti, zahtjevi za tijela sustava i za 
uspostavu i unaprjeđenje sustava i ostalo 

981 
 UPRAVLJANJE LJUDSKIM 

POTENCIJALIMA U SUSTAVIMA 
UPRAVLJANJA I KONTROLE 

 

981-01 

 
 

01 
UPRAVLJANJE LJUDSKIM 

POTENCIJALIMA U SUSTAVIMA 
UPRAVLJANJA I KONTROLE 

Analiza radne opterećenosti, strategija 
organizacijskog razvoja, imenovanja osoba za 
obavljanje funkcija, registar zaposlenika i 
edukacija, plan zamjena, plan zapošljavanja, 
praćenje promjena u strukturi i stanja 
administrativnih kapaciteta i ostalo 

982 
 PROGNOZIRANJE, PRAĆENJE I 

VREDNOVANJE 
 

982-01 

 
 

01 
PROGNOZIRANJE, PRAĆENJE I 

VREDNOVANJE 

Savjetodavna tijela za praćenje provedbe 
operativnih programa EU, općeniti zahtjevi i 
sustav pokazatelja, glavni financijski plan, 
prognoza provedbe, izdataka, plaćanja i 
odobravanja izdataka, godišnji plan obveza, 
izvješća o provedbi, odbor za praćenje 
provedbe, plan vrednovanja programa i ostalo 

983  DODJELA BESPOVRATNIH  



Stranica 37 – Broj 5           SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                        20. prosinca 2023. godine 

 

SREDSTAVA 

983-01 

 
 

01 
DODJELA BESPOVRATNIH 

SREDSTAVA 

Programski dodatak, određivanje kriterija dodjele 
bespovratnih sredstava, planiranje, priprema i 
objava poziva, provedba postupaka dodjele 
bespovratnih sredstava, sklapanje ugovora za 
dodjelu bespovratnih sredstava, postupci izravne 
dodjele, vaučeri, priprema ugovora o dodjeli 
bespovratnih sredstava i ostalo 

984 
 IZVRŠAVANJE I UPRAVLJANJE 

UGOVORIMA O DODJELI 
BESPOVRATNIH SREDSTAVA 

 

984-01 
 
01 

IZVRŠAVANJE I UPRAVLJANJE 
UGOVORIMA O DODJELI 

BESPOVRATNIH SREDSTAVA 

Provjere dokumentacije o nabavi, zahtjeva za 
nadoknadom sredstava, statusa provedbe 
projekta, potraživanih troškova, 
dokumentacijskih dokaza plaćanja, zahtjeva za 
isplatu predujma, zahtjevi za plaćanje, povrati 
sredstava, provjere na licu mjesta, provjere na 
terenu, financijsko zaključivanje projekta, 
izvješća nakon provedbe, raskid ugovora, 
prigovori u provedbi i ostalo 

985 
 REVIZIJE, KONTROLA 

DELEGIRANIH FUNKCIJA I DRUGA 
KONTROLNA IZVJEŠĆA 

 

985-01 

 
01 REVIZIJE, KONTROLA DELEGIRANIH 

FUNKCIJA I DRUGA KONTROLNA 
IZVJEŠĆA 

Postupanje tijela sustava upravljanja i kontrole u 
postupku revizije, postupak očitovanja na 
revizijska izvješća, provedba revizijskih 
preporuka, provedba kontrole delegiranih 
funkcija, izvještavanje i očitovanja i ostalo 

986  OVJERAVANJE  

986-01 

 
01 

OVJERAVANJE 

Izjava o izdacima, popratni izvještaji i dokumenti, 
zahtjev za plaćanje Europskoj komisiji, 
podnošenje računa i računovodstvene 
dokumentacije i ostalo 

987  FINANCIJSKI INSTRUMENTI  

987-01 

 
 

01 
FINANCIJSKI INSTRUMENTI 

Utvrđivanje potrebe pružanja financijske potpore 
putem financijskih instrumenata, uspostava 
sustava provedbe financijskih instrumenata, 
provedba financijskih instrumenata, ovjeravanje, 
vođenje računovodstva, praćenje i nadzor 
provedbe financijskih instrumenata, izvještavanje 
i ostalo 

988  NEPRAVILNOSTI  

988-01 
01 

NEPRAVILNOSTI 
Prigovori, tužbe, predstavke, nepravilnosti u 
postupcima dodjele bespovratnih sredstava i 
provedbi ugovora i ostalo 

989  POSEBNA PITANJA  

989-01 
 
01 

POSEBNA PITANJA 
Upravljanje rizicima, upravljanje nepravilnostima 
i prijevarama, horizontalna pitanja u upravljanju 



Stranica 38 – Broj 5           SLUŽBENI GLASNIK GRADA DRNIŠA                        20. prosinca 2023. godine 

 

 
 

                                                                       Članak 5. 
              Grad Drniš u uredskom poslovanju iz svoga samoupravnog djelokruga koristiti će 
brojčanu oznaku 2182-6, koja je određena informacijskim sustavom e-Popis brojčanih oznaka 
uspostavljenog od strane Ministarstva pravosuđa i uprave, u skladu s odredbama članka 65. 
Uredbe o uredskom poslovanju („Narodne novine“ broj 75/21).  
             Brojčane oznake gradskih tijela i unutarnjih organizacijskih jedinica su: 
______________________________________________________________________________ 
Redni            Naziv tijela/službe                                                                     Brojčana  
Broj                                                                                                                     oznaka  
______________________________________________________________________________ 
 
1.                  Gradonačelnik                                                                                01 
2.                  Gradsko vijeće                                                                                02 
3.                  Upravni odjel za imovinsko-pravna pitanja,  
                      kadrovske i opće poslove                                                             03 
4.                  Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo 
                      komunalno gospodarstvo i zaštitu okoliša                               04 
5.                  Upravni odjel za gospodarstvo, financije i društvene 
                      djelatnosti                                                                                       05 
______________________________________________________________________________ 
 

Članak 6. 
              Stupanjem na snagu ovog Plana, prestaje važiti Plan klasifikacijskih oznaka i brojčanih 
oznaka stvaratelja i primatelja akata upravnih i drugih tijela Grada Drniša, KLASA:035-02/19-01, 
URBROJ:2182/06-19-01 od 13. prosinca  2019. godine. 
 

Članak 7. 
Ovaj Plan objavit će se u „ Službenom glasniku Grada Drniša“, a primjenjuje se od 01. 

siječnja 2024. godine. 
 
KLASA:     035-02/23-01/1 
URBROJ:  2182-6-23-1 
Drniš,        18. prosinca 2023. godine 
 

GRAD DRNIŠ 
GRADONAČELNIK 

  mr. sc. Josip Begonja, v.r. 
__________________________ 

 

fondovima EU, javna nabava, državne potpore, 
razvoj aplikativnih rješenja (informatički sustavi 
za fondove EU), korištenje sredstava tehničke 
pomoći, projekti nacionalnog sufinanciranja EU 
fondova, uspostava i čuvanje revizijskog traga, 
informiranje i vidljivost i ostalo 

GRUPA    

99  OSTALO  

PODGRUPA    

990 
 

OSTALO 
Djelatnosti koje se prema sadržaju ne mogu 
uvrstiti u podgrupe 000 do 989 



Izdavač: Grad Drniš, Trg kralja Tomislava 1, 22320 Drniš 

Uredništvo: Marija Lovrić, dipl. iur., glavna i odgovorna urednica, 

Katica Mazalin, dipl. ing. agr., urednica, Ante Galić, dipl. oec., urednik 

Tel: 022/888-830, fax: 022/888-831 

E – pošta: sluzbeni.glasnik@drnis.hr 

www.drnis.hr 

Tisak: Grad Drniš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:sluzbeni.glasnik@drnis.hr
http://www.drnis.hr/

